ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP

V/v thực hiện Công điện của
Thủ tướng Chính phủ về Tăng
cường công tác phòng, chống

bệnh sởi

Hải Dương, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hải Dương;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 116/CĐ-TTg ngày 14/11/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sởi (Có văn bản đính kèm).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Y tế:
a) Chủ trì hướng dẫn triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh sởi, chủ

động giám sát phát hiện sớm, xử lý triệt để các ổ dịch; tổ chức việc thu dung, điều
trị bệnh nhân; đảm bảo thuốc, thiết bị, vật tư, hóa chất để sẵn sàng ứng phó với
dịch bệnh sởi xảy ra trên địa bàn.

b) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, tổ chức các chiến dịch tiêm
chủng vắc xin sởi trên địa bàn toàn tỉnh đảm bảo an toàn, chất lượng, hiệu quả và
toàn diện.

c) Phối hợp với các sở, ngành có liên quan tăng cường công tác thanh tra,
kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch và xử lý nghiêm các
trường hợp vi phạm. Báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Y tế và UBND tỉnh theo
đúng quy định.

2. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; Đài Phát thanh
và Truyền hình tỉnh, Báo Hải Dương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung chỉ
đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 119/CĐ-TTg nêu trên khẩn trương
triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Sở Y tế để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Y tế;
- Thường trực Tỉnh ủy;          (để báo cáo)
- Thường trực UBND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT. UBND tỉnh;
- LĐVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX. Hải (05b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:26:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:26:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T08:27:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!